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Zasady współpracy z rodzicami 

w przypadku objęcia dziecka pomocą  

psychologiczno-pedagogiczną w szkole 

 
 

 

Podstawa prawna:  

- Rozporządzenie MEN  z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania 

pomocy psychologiczno – pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach 

(Dz.U. z 2017, poz. 1591) 

- Rozporządzenie MEN  z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania 

kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, 

niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 1578) 

 

  

1. Procedura została stworzona w celu: 

 sprecyzowania systemu kontaktów nauczycieli z rodzicami/prawnymi opiekunami 

dziecka w sprawie organizowania pomocy psychologiczno-pedagogicznej lub 

podejmowania działań wspierająco - korygujących rozwój, 

 usprawnienia współpracy pomiędzy szkołą i rodzicami, 

 ujednolicenia sposobu współdziałania nauczycieli i rodziców, 

 ułatwienia monitorowania ustalonych zasad współpracy. 

 

Procedura dotyczy objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną lub działaniami 

wspierającymi rozwój od momentu podjęcia opieki nad dzieckiem przez nauczyciela do 

momentu zakończenia planowanych działań. 

  

2. Uczestnicy postępowania – zakres odpowiedzialności 

  
Rodzice (prawni opiekunowie) wyrażają zgodę na uczestnictwo dziecka w zajęciach 

wspomagających rozwój lub w zajęciach w ramach organizowanej pomocy psychologiczno-

pedagogicznej – są zobowiązani do współpracy z wychowawcą i przestrzegania ustalonych 

zasad. 

  

Nauczyciele muszą mieć świadomość swojej odpowiedzialności za organizowanie zajęć 

w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej i wspomagających rozwój 

zakwalifikowanych do zajęć dzieci. Troska o odpowiednie przygotowanie się do 

specjalistycznych zajęć i ich właściwe prowadzenie powinny być priorytetem wszelkich 

działań nauczyciela. 

  

Dyrektor jest zobowiązany do zapewnia dzieciom, nauczycielom i rodzicom odpowiednich 

warunków do zorganizowania i prowadzenia działań wspomagających rozwój dziecka. 

Koordynuje pracę zespołu pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz sprawuje nadzór 

pedagogiczny. 
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3. Sposób prezentacji procedury 
  

 Umieszczenie treści dokumentu na stronie internetowej szkoły. 

 Udostępnienie dokumentu na tablicy ogłoszeń w szkole. 

  

4. Tryb dokonywania zmian w procedurze 

  

Wszelkich zmian w opracowanych procedurach może dokonać z własnej inicjatywy lub na 

wniosek rady pedagogicznej dyrektor szkoły. Wnioskodawcą zmian może być również rada 

rodziców. Proponowane zmiany nie mogą być sprzeczne z prawem. 

  

5. Zadania wychowawcy, nauczycieli i specjalistów: 

   

 przeprowadza obserwacje pedagogiczne (dokonuje diagnozy rozwoju i funkcjonowania 

dziecka, rozpoznaje zaniedbania środowiskowe i sytuacje rodziny, rozpoznaje potrzeby 

rozwojowe poprzez badania diagnostyczne); 

 nawiązuje współpracę z rodzicami i diagnozuje środowisko rodzinne, informuje rodziców 

o możliwościach i rodzaju pomocy udzielanej dziecku; 

 udziela pomocy dziecku podczas bieżącej pracy z uczniem poprzez dostosowanie 

wymagań edukacyjnych do możliwości psychofizycznych ucznia;  

 rozpoznaje sposoby uczenia się i stosuje odpowiednie metody nauczania, indywidualizuje 

pracę na zajęciach; 

 współpracuje z innymi nauczycielami lub specjalistami, ustalając kierunki pracy 

z dzieckiem; 

 informuje dyrektora lub specjalistów o potrzebie objęcia dziecka pomocą psychologiczno-

pedagogiczną; 

 wychowawca informuje rodziców ucznia  o potrzebie objęcia go pomocą psychologiczno 

– pedagogiczną;  

 w przypadku, gdy uczeń posiada orzeczenie, wychowawca zwołuje zespół złożony z 

nauczycieli i specjalistów, który dokonuje wielospecjalistycznej oceny poziomu 

funkcjonowania ucznia oraz opracowuje Indywidualny Program Edukacyjno – 

Terapeutyczny na okres, na jaki zostało wydane orzeczenie o kształceniu specjalnym, nie 

dłużej jednak niż na dany etap edukacyjny, 

 Program Edukacyjno – Terapeutyczny opracowuje się w terminie: do dnia 30 września 

danego roku szkolnego, w którym uczeń rozpoczyna od początku roku szkolnego 

kształcenie w szkole; 

 30 dni od dnia złożenia w szkole orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego; 

 spotkania zespołu nauczycieli i specjalistów odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej 

niż 2 razy w roku szkolnym; 

 wychowawca zwołuje zespół , który dokonuje okresowej wielospecjalistycznej oceny 

poziomu funkcjonowania ucznia, uwzględniając ocenę efektywności pomocy 

psychologiczno – pedagogicznej udzielanej uczniowi. W miarę potrzeb dokonuje 

modyfikacji programu; 

 wychowawca zawiadamia rodziców o posiedzeniu zespołu. 
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6. Zadania rodziców/opiekunów prawnych: 
  

 zapoznają się z proponowanymi przez szkołę formami pomocy dla ucznia oraz 

warunkami współpracy z rodziną – na początku roku szkolnego i w trakcie roku; 

 mają możliwość składania wniosku o udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

 wyrażają zgodę na prowadzenie zajęć dla dziecka w ramach pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej – zgoda podpisana w dzienniku wychowawczym; 

 rodzice, opiekunowie prawni mogą nie wyrazić zgody na udzielenie dziecku pomocy 

psychologiczno – pedagogicznej - odmowa ma formę pisemną; 

 rodzice /opiekunowie prawni mają prawo uczestniczyć w spotkaniach zespołu, a także w 

opracowaniu i modyfikacji programu po dokonaniu wielospecjalistycznych ocen; 

 rodzice/prawni opiekunowie otrzymują kopię wielospecjalistycznych ocen poziomu 

funkcjonowania ucznia i programu. 

 

 

Zasady wchodzą w życie z dniem 30.09.2017 r. 

 

 

 


